
（ 公 印 省 略 ） 

兵 公 衛 第 ４ 号 

令和６年６月13日 

 

会 員 各 位 

 

                            兵庫県公衆衛生協会長 

 

令和６年度兵庫県公衆衛生協会中央研究会における演題及び 

演題原稿の募集について 

 

 平素は、当協会の活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度の中央研究会は、令和６年11月30日（土）〔予定〕に開催し、会員の皆様の

研究の成果や活動状況をご報告いただく場を設ける予定です。 

 つきましては、下記の要領により演題及び演題原稿を募集いたします。 

応募に当たっては、当協会の会員以外からも受け付けますので、多数ご応募くださいま

すようお願いいたします。 

 なお、中央研究会で出稿されました演題のうち、優秀と認められる方につきましては、

総会（中央研究会終了後に開催）において表彰を行いますので、奮ってご応募ください。 

 

 

記 

 

 

１ 対象演題の分野 

   母子保健、学校保健、成人保健、老人保健、難病、精神保健、歯科保健、感染症・

結核、健康づくり（栄養、運動、たばこ等）、災害・健康危機管理、障害児（者）、医

療･介護連携 等（別紙１のとおり） 

 

２ 申込方法 

  (1) 演題の申込 

   下記URL又はQRコードのFormsより、令和６年８月１日（木）まで（厳守）に回答く

ださい。 

   応募いただいた全ての方に応募内容のメール確認を行いますので、応募したにもか

かわらず、連絡がなかった場合は必ず事務局までお問い合わせ願います。 

    

回答先：https://forms.office.com/r/q5qpKAxkip 

 

   ※Formsによる回答が難しい場合は事務局までご連絡ください。 
 
(2) 演題原稿の提出 

   別紙２に定める規格により作成の上、令和６年９月５日（木）まで（厳守）に電子

ファイルをメールまたはＣＤ－ＲＯＭにより下記担当あて提出願います（紙に印刷し

た原稿は提出不要です。）。 



  ※１ メールにて提出いただく場合は、件名を「兵庫県公衆衛生協会中央研究会（演

題原稿提出）」として、下記アドレスに送付ください。 

    提出先：kenkouzoushinka@pref.hyogo.lg.jp 

※２  提出された原稿は、演題要旨集の印刷用原稿にするとともに、審査委員による

事前審査に使用するため、申込期限以降の演題原稿の修正はできませんので、ご

注意ください。 
    
(3) 出題料 

   無  料   

 

(4) 発表時間 

   １題当たり、発表時間６～８分、質疑応答２～３分、座長コメント１分の予定です。

※ 演題の応募状況により決定します。 

 

３ 発表日時及び場所 

(1) 日時 

  令和６年11月30日（土）13時頃～(予定) 

   ※ 開始時間は演題の応募状況により決定しますので、13時よりも早い時間となる

可能性もあります。 
 
(2) 場所 

  兵庫県医師会館 （〒651-8555 神戸市中央区磯上通６－１－11） 

 

４ 演題要旨集の配布 

   中央研究会兼総会当日、配布します。 

 

５ 優秀発表の表彰 

    「演題発表者表彰規程」に基づき、分科会ごとに最優秀及び優秀と認められる者の

表彰を予定しています。 

表彰は公衆衛生功労者の表彰に引き続いて行い、表彰状と賞品を授与する予定です。 

 

６ 機関誌への掲載 

   提出いただいた演題原稿は、当協会機関誌「ひょうごの公衆衛生」に掲載させてい

ただきますので、予めご了承願います。 

 

７ 旅費の取扱い 

演題発表者の方の旅費は当協会が負担します。 

（支払方法等については、後日、別途お知らせします。）。 

 

 

 

              

 

【事務局】 

〒650-8567 神戸市中央区下山手通 5丁目 10-1 

（兵庫県保健医療部健康増進課内） 

担当 福原 

TEL ： 078-341-7711（内線 3188） 

FAX ： 078-362-3913 

E-MAIL：Rina_Fukuhara@pref.hyogo.lg.jp 

 


